
MANUAL DE INSTALACIÓN

¡HABLÁ CON NOSOTROS!

¡VISITANOS!

0800 777 7833

ATENCIÓN AL PÚBLICO

administracion@steeltiger.com

www.steeltiger.com

Direccion: (Planta Industrial) Patricias

Mendocinas 1070 Ruta 8 Km. 604

Localidad/Pais: X5800CDL Río cuarto,

Córdoba - Argentina.

Horarios de atención: 8:00 a 17:30 hs

(Lunes a Viernes).

Las marcas y modelos utilizados son a modo ilustrativo en este documento:
 las mismas son propiedad de sus respectivos titulares legitimos

                         

INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN
1.-  Presentar cada protector haciendo coincidir el agujero oblongo central del mismo
con el agujero roscado ubicado en la parte inferior de la parrilla de suspensión y
sujetarlo con el tornillo M8, arandela plana y arandela grower (pieza 3,4 y 5) sin ajustar
completamente.
2.- Introducir la placa de anclaje M10 con alambre (pieza 8) mediante el agujero
inferior de la parrilla de suspensión y hacerlo coincidir con el agujero redondo
del protector y sujetarlo mediante el tornillo M10 x 35, arandela plana y arandela
grower (pieza 9,7 y 6), sin ajustar completamente.
3.- Sujetar utilizando el agujero pasante de la parrilla de suspensión mediante tornillo
M10 X 70, arandela plana, arandela grower y tuerca común (pieza 10, 7, 6 y 11), sin
ajustar completamente.
4.- Posicionar apretando en el sentido hacia la rueda (ver imagen 1 y 2) y ajustar
completamente todos los tornillos respetando la tabla de torque.

 

Cód. Componente Cant.

1
2
2
2
4

3
2

4

Kit de bulones y accesorios

 

Unidades M4 M6 M8 M10 M12 M14
Kg.m 0,3 1 2,5 5,1 8,7 14
Coeficiente de fricción:  μ=0,14

Valores de apriete de tornillos

Toyota Hilux GR-SRX 24+

5
6

ASP282

Imagen 1

 - Protector Semieje

Protector A
Protector B
Arand. Grower M8
Arand. Plana Zinc M8

Arand. Plana Zinc M10
Placa Anclaje c/alambre M10 P1.5

Torn. Cab. Hex. M8 P1.25 x 25

Torn. Cab. Hex. M10 P1.5 x 35
Torn. Cab. Hex. M10 P1.5 x 70

Arand. Grower M10
6
2

7
8

2
2

9
10

Tuerca Común M10 P1.5 211

11

Imagen 2

2

8

11

3

4

5

6

6

7

7

7

9
10

1

10

7

6

5

3

4

9

6

7

7

8

11

17

13 13

17

HERRAMIENTAS NECESARIAS


